
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

XI LEGISLATURA 

ALLEGATO C
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 73 del 20 settembre 2022

OGGETTO N. 05: Adempimenti  relativi  al  Regolamento per la  concessione del
patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per
iniziative  di  interesse  e  rilievo  regionale  -  Ammissione  al
patrocinio oneroso-anno 2022 per le seguenti iniziative:  Cena
medievale Porta San Benedetto, In sella alla scoperta del lago
Trasimeno,  Cerimonia  di  premiazione  dell’XI  edizione  del
premio internazionale La Fabbrica nel Paesaggio, Valorizzare il
passato  per  costruire  il  futuro-la  storia  del  laterizio  e  della
terracotta  dall’antichità  alla  modernità,  Festa  del  Bosco,
Convegno/concerto Mons. Lorenzo Perosi nel 150° della nascita.

            Pres.         Ass.

Marco Squarta Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del 
Consiglio regionale) e successive modificazioni; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’11 settembre 2007 
(Approvazione del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della 
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 
2007, n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 
30 dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 del 
20 dicembre 2019;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 
(Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della 
formazione e della adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente 
dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei 
dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa) come modificata dalla 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza7 giugno 2021, n. 61 e in particolare l’articolo 
14, comma 2; 

ESAMINATO il documento istruttorio trasmesso ai sensi del citato articolo 14, comma 
2 e allegato al presente atto; 

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 
del 21 novembre 2017 (Sostituzione del Regolamento per la concessione del patrocinio 
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e rilievo 
regionale e autorizzazione all'uso del logo, approvato con deliberazione dell'Ufficio di 
Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014); 

VISTE le disposizioni emanate dagli organi competenti, le linee guida contenute nei 
Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del 
virus COVID-19 anche per il settore delle attività pubbliche e culturali, nonché le altre 
disposizioni normative vigenti in materia;

ESAMINATE le seguenti istanze per la concessione di patrocinio oneroso, redatte sotto
forma di dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:

1.  Istanza presentata da Marco Pannacci legale rappresentante dell’Associazione 
Porta San Benedetto per l’iniziativa Cena Medievale Porta San Benedetto 
(Gualdo Tadino 24 e 25 settembre 2022) avente le seguenti caratteristiche: cena 
in costume medievale, con coreografie e spettacolo medievale. Menù tipico 
regionale del XV secolo. Valorizzazione dei prodotti tipici del territorio e della 
cultura locale, popolare e rurale della fascia appenninica. La cena si svolgerà 
nella taverna di Porta San Benedetto, nei sotteranei dell’antica Abbazia di San 
Francesco risalente ai primi del XII secolo. Seguendo stili e caratteristiche 



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

storiche precise, verranno illustrate le pietanze spiegando ai commensali 
curiosità su usi e costumi del XV secolo in particolare riferimento al territorio 
umbro della fascia appenninica. L’obiettivo dell’evento è quello di riscoprire e 
valorizzare gli usi e costumi della cultura alimentare del XV secolo tipici della 
zona seguendo un percorso di scrupolosa ricerca storico artistica e culturale 
che caratterizza da sempre le attività dell’Associazione.

2. Istanza presentata da Paolo Spezzano legale rappresentante dell’Associazione 
Prom. O.S. Sport A.p.d. per la manifestazione In sella alla scoperta del Lago 
Trasimeno (Comuni del Lago Trasimeno 29 settembre-2 ottobre) avente le 
seguenti caratteristiche: il Percorso conta circa 100 Km in totale, riesce a farci
apprezzare territori incontaminati con paesaggi incredibili preservati da 
riserve e parchi riconosciuti a livello internazionale per la salvaguardia della 
flora e della fauna che li abitano. Un itinerario che permette di andare alla 
scoperta dei luoghi che hanno visto il susseguirsi di vicende storiche, come la 
Battaglia di Annibale contro i Romani, oppure significativi per la Fede 
Cristiana, come il passaggio di San Francesco d'Assisi al Trasimeno, o dove 
nacque e visse Santa Margherita da Cortona. Questa iniziativa di 
EQUITURISMO ha come finalità d'interesse pubblico quella di far conoscere i
luoghi, la storia, le tradizioni e le peculiarità caratteristiche del territorio del 
Lago Trasimeno e la sua enogastronomia, rivolta a un gruppo variegato di 
partecipanti provenienti dall'Umbria ma ancora più da fuori regione.

3. Istanza presentata da Bruna Cascelli Federici legale rappresentante del Club per 
l’Unesco di Foligno e Valle del Clitunno per la Cerimonia di premiazione 
dell’undicesima edizione del Premio Internazionale “La Fabbrica nel 
Paesaggio” (Foligno 22-24 ottobre 2022) avente le seguenti caratteristiche: 
“La Fabbrica nel Paesaggio”, ideato e coordinato dal Club per l’UNESCO di 
Foligno e Valle del Clitunno, è un Concorso rivolto ai Club di tutta Europa 
(essendo stato adottato dalla EUFUCA e FICLU) affinché segnalino 
imprenditori pubblici e privati che si siano dimostrati efficaci interpreti dei 
valori Unescani di rispetto dell’ambiente e del paesaggio. Ha una finalità 
decisamente educativa e incentivante per coniugare etica ed economia. 
Sicuramente l’evento ha il valore intrinseco di condivisione e accoglienza 
della nostra Regione, apprezzata da tutti, portando i più a conoscerla nei beni 
storico-artistici, naturalistici ed enogastronomici.

4. Istanza presentata da Vincenzo Silvestrelli legale rappresentante 
dell’Associazione Eticamente-competere in modo sostenibile per l’iniziativa 
Valorizzare il passato per costruire il futuro. La storia del laterizio e della 
terracotta dall’antichità alla modernità (Marsciano 28 ottobre 2022) avente le 



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

seguenti caratteristiche: il laterizio e la terracotta sono profondamente 
collegati alla vita quotidiana, associati all’abitare e al cibo. Nella comunità 
marscianese la produzione di questi manufatti di uso comune è stata 
particolarmente importante raggiungendo livelli significativi in quantità e 
qualità. Questa realtà, trasformata in industria, continua ancora oggi ad 
essere presente. Il Convegno vuole offrire spunti per esaminare l’evoluzione 
storica e il suo impatto economico e sociale. L’identità dei luoghi è costituita 
anche da una cultura materiale che ha sempre radici più profonde.

5. Istanza presentata da Mirco Rinaldi Sindaco del Comune di Montone per 
l’iniziativa Festa del Bosco (Montone 29 ottobre-1 novembre 2022) avente le 
seguenti caratteristiche: mostra mercato dei prodotti del bosco e del sottobosco
e artigianato di pregio. Durante tutta la manifestazione sono previsti concerti, 
eventi culturali, spettacoli di strada. Tra le  iniziative in programma: il 
convegno “Distretti e Comunità del Cibo per una crescita sostenibile delle 
aree rurali”, una notte all’Osservatorio astronomico, la presentazione del 
“Progetto valle dei sapori”, la gara amatoriale cani da tartufo “Trofeo 
Jimmy”, l’iniziativa “Una scorpacciata di libri”, una esposizione canina, 
letture animate per bambini, l’arte tra i profumi del bosco.

6. Istanza presentata da Maria Marinangeli legale rappresentante dell’Associazione
corale culturale Santa Cecilia per l’iniziativa Convegno concerto Monsignor 
Lorenzo Perosi nel 150° della nascita: la musica sacra, l’incontro con 
Raffaele Casimiri e il movimento ceciliano (Nocera Umbra, 30 ottobre 2022) 
avente le seguenti caratteristiche: il convegno /concerto vuole rendere omaggio
a Monsignor Lorenzo Perosi nel 150° anno della sua nascita, quale esponente 
di spicco del movimento ma anche musicista prolifico appassionato e 
profondamente innovatore.

CONSIDERATO che dal richiamato documento istruttorio emerge che le istanze sopra 
elencate risultano ammissibili e possono essere finanziate nei limiti della disponibilità 
risultante dai capitoli 20701 e 20601 del bilancio  relativo all’esercizio finanziario 2022,
VISTI:

- la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 19, “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2022-2023-2024”;
- la deliberazione dell'Assemblea legislativa 14 dicembre 2021, n. 208, di 
approvazione del proprio Bilancio finanziario di previsione 2022-2023-2024;
- la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 23 dicembre 2021, n. 126 di 
approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Gestionale a seguito dell’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
dell’Assemblea legislativa regionale, per il triennio 2022-2023-2024;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

- il provvedimento del Segretario generale del 24 dicembre 2021, n. 165, inerente gli
adempimenti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2022-2023-
2024;
- la deliberazione dell’Assemblea legislativa 26 luglio 2022, n. 264 di approvazione 
dell’assestamento del proprio bilancio di previsione finanziario per gli anni 2022-
2023-2024;
- la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 3 agosto 2022, n. 58 di approvazione del
documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio gestionale a seguito 
dell’approvazione dell’Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 
dell’Assemblea legislativa regionale per il triennio 2022-2023-2024;
- il provvedimento del Segretario generale del 3 agosto 2022, n. 92 di assegnazione 
capitoli di Bilancio gestionale per il triennio 2022-2023-2024 (deliberazione UP n. 
58/2022) – Assestamento.

RITENUTO, conseguentemente, opportuno accogliere le suddette richieste e stabilire i 
seguenti contributi:

• € 800,00 per la manifestazione Cena Medievale Porta San Benedetto;
• € 800,00 per la manifestazione In sella alla scoperta del Lago Trasimeno; 
• € 800,00 per la manifestazione Cerimonia di premiazione dell’undicesima 

edizione del Premio Internazionale “La Fabbrica nel Paesaggio”;
• € 500,00 per la manifestazione Valorizzare il passato per costruire il futuro. La 

storia del laterizio e della terracotta dall’antichità alla modernità;
• € 800,00 per la manifestazione Festa del Bosco;
• € 800,00 per la manifestazione Convegno concerto Monsignor Lorenzo Perosi 

nel 150° della nascita: la musica sacra, l’incontro con Raffaele Casimiri e il 
movimento ceciliano;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge
D E L I B E R A

1) di dichiarare ammissibili a patrocinio oneroso per l’anno 2022, le istanze 
richiamate in narrativa;

2) di concedere i seguenti contributi:

• € 800,00 per la manifestazione Cena Medievale Porta San Benedetto;
• € 800,00 per la manifestazione In sella alla scoperta del Lago Trasimeno; 
• € 800,00 per la manifestazione Cerimonia di premiazione dell’undicesima 

edizione del Premio Internazionale “La Fabbrica nel Paesaggio”;
• € 500,00 per la manifestazione Valorizzare il passato per costruire il futuro. La 

storia del laterizio e della terracotta dall’antichità alla modernità;
• € 800,00 per la manifestazione Festa del Bosco;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

• € 800,00 per la manifestazione Convegno concerto Monsignor Lorenzo Perosi 
nel 150° della nascita: la musica sacra, l’incontro con Raffaele Casimiri e il 
movimento ceciliano;

3) di subordinare l’efficacia del presente atto all’acquisizione del parere di 
regolarità amministrativa e del visto di regolarità contabile;

4) di subordinare la liquidazione di ciascuna somma deliberata allo svolgimento 
delle manifestazioni nel rispetto delle disposizioni emanate dagli organi competenti,
le linee guida di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione
del virus COVID-19 anche per il settore delle attività pubbliche e culturali, nonché 
delle altre disposizioni normative vigenti in materia;

5) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Assemblea 
legislativa http://www.consiglio.regione.umbria.it/istituzione/patrocinio-e-logo/
repertorio-atti a cura del Segretario generale e mantenere la pubblicazione per 5 
anni ai sensi dell’art. 8, comma 3 del D. Lgs. 33/2013 e nella sezione 
"Amministrazione Trasparente Provvedimenti Provvedimenti organi indirizzo-
politico pagina https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-
politico-0 a mezzo collegamento (link) alla prima pubblicazione;

6) di trasmettere il presente atto al dirigente del Servizio Risorse e sistema 
informativo e al Segretario generale per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante                                                                Il Presidente
     Segretario generale          Marco Squarta

Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con 
deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con 
deliberazione n. 61/2021, si esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità 
amministrativa del presente atto.

Perugia, 20 settembre 2022
                                                               Il Segretario generale
                                                              Juri Rosi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 28 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, così come modificato con deliberazione 
dell’Ufficio di presidenza n. 61/2021, si esprime PARERE FAVOREVOLE in merito 
alla regolarità contabile del presente atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria.

Perugia, 20 settembre 2022
                                                             Il Responsabile ad interim del Servizio
                                                             Risorse e Sistema Informativo

             Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Oggetto: Adempimenti relativi al Regolamento per la concessione del patrocinio 
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e rilievo 
regionale - Ammissione al patrocinio oneroso-anno 2022.

Le modalità di concessione di patrocini onerosi da parte dell’Assemblea 
legislativa per iniziative di interesse e rilievo regionale sono disciplinate dal 
Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del 21 
novembre 2017 (Sostituzione del “Regolamento per la concessione del patrocinio 
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e rilievo 
regionale e autorizzazione all'uso del logo, approvato con deliberazione dell'Ufficio di 
Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014;

Ai sensi della disciplina sopra richiamata sono pervenute le seguenti istanze per 
la concessione di patrocinio oneroso, redatte sotto forma di dichiarazione ai sensi degli
articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:

1. Istanza presentata da Marco Pannacci legale rappresentante dell’Associazione 
Porta San Benedetto per l’iniziativa Cena Medievale Porta San Benedetto 
(Gualdo Tadino 24 e 25 settembre 2022) avente le seguenti caratteristiche: 
cena in costume medievale, con coreografie e spettacolo medievale. Menù 
tipico regionale del XV secolo. Valorizzazione dei prodotti tipici del territorio e
della cultura locale, popolare e rurale della fascia appenninica. La cena si 
svolgerà nella taverna di Porta San Benedetto, nei sotteranei dell’antica 
Abbazia di San Francesco risalente ai primi del XII secolo. Seguendo stili e 
caratteristiche storiche precise, verranno illustrate le pietanze spiegando ai 
commensali curiosità su usi e costumi del XV secolo in particolare riferimento 
al territorio umbro della fascia appenninica. L’obiettivo dell’evento è quello di
riscoprire e valorizzare gli usi e costumi della cultura alimentare del XV 
secolo tipici della zona seguendo un percorso di scrupolosa ricerca storico 
artistica e culturale che caratterizza da sempre le attività dell’Associazione.

2. Istanza presentata da Paolo Spezzano legale rappresentante dell’Associazione 
Prom. O.S. Sport A.p.d. per la manifestazione In sella alla scoperta del Lago 
Trasimeno (Comuni del Lago Trasimeno 29 settembre-2 ottobre) avente le 
seguenti caratteristiche: il Percorso conta circa 100 Km in totale, riesce a farci
apprezzare territori incontaminati con paesaggi incredibili preservati da 
riserve e parchi riconosciuti a livello internazionale per la salvaguardia della 
flora e della fauna che li abitano. Un itinerario che permette di andare alla 
scoperta dei luoghi che hanno visto il susseguirsi di vicende storiche, come la 
Battaglia di Annibale contro i Romani, oppure significativi per la Fede 
Cristiana, come il passaggio di San Francesco d'Assisi al Trasimeno, o dove 
nacque e visse Santa Margherita da Cortona. Questa iniziativa di 



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

EQUITURISMO ha come finalità d'interesse pubblico quella di far conoscere i
luoghi, la storia, le tradizioni e le peculiarità caratteristiche del territorio del 
Lago Trasimeno e la sua enogastronomia, rivolta a un gruppo variegato di 
partecipanti provenienti dall'Umbria ma ancora più da fuori regione. 
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’utilizzo del logo 
dell’Assemblea legislativa.

3. Istanza presentata da Bruna Cascelli Federici legale rappresentante del Club per 
l’Unesco di Foligno e Valle del Clitunno per la Cerimonia di premiazione 
dell’undicesima edizione del Premio Internazionale “La Fabbrica nel 
Paesaggio” (Foligno 22-24 ottobre 2022) avente le seguenti caratteristiche: 
“La Fabbrica nel Paesaggio”, ideato e coordinato dal Club per l’UNESCO di 
Foligno e Valle del Clitunno, è un Concorso rivolto ai Club di tutta Europa 
(essendo stato adottato dalla EUFUCA e FICLU) affinché segnalino 
imprenditori pubblici e privati che si siano dimostrati efficaci interpreti dei 
valori Unescani di rispetto dell’ambiente e del paesaggio. Ha una finalità 
decisamente educativa e incentivante per coniugare etica ed economia. 
Sicuramente l’evento ha il valore intrinseco di condivisione e accoglienza 
della nostra Regione, apprezzata da tutti, portando i più a conoscerla nei beni 
storico-artistici, naturalistici ed enogastronomici. 
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’utilizzo del logo 
dell’Assemblea legislativa.

4. Istanza presentata da Vincenzo Silvestrelli legale rappresentante 
dell’Associazione Eticamente-competere in modo sostenibile per l’iniziativa 
Valorizzare il passato per costruire il futuro. La storia del laterizio e della 
terracotta dall’antichità alla modernità (Marsciano 28 ottobre 2022) avente le 
seguenti caratteristiche: il laterizio e la terracotta sono profondamente 
collegati alla vita quotidiana, associati all’abitare e al cibo. Nella comunità 
marscianese la produzione di questi manufatti di uso comune è stata 
particolarmente importante raggiungendo livelli significativi in quantità e 
qualità. Questa realtà, trasformata in industria, continua ancora oggi ad 
essere presente. Il Convegno vuole offrire spunti per esaminare l’evoluzione 
storica e il suo impatto economico e sociale. L’identità dei luoghi è costituita 
anche da una cultura materiale che ha sempre radici più profonde. 
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’utilizzo del logo 
dell’Assemblea legislativa.

5. Istanza presentata da Mirco Rinaldi Sindaco del Comune di Montone per 
l’iniziativa Festa del Bosco (Montone 29 ottobre-1 novembre 2022) avente le 
seguenti caratteristiche: mostra mercato dei prodotti del bosco e del sottobosco



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

e artigianato di pregio. Durante tutta la manifestazione sono previsti concerti, 
eventi culturali, spettacoli di strada. Tra le  iniziative in programma: il 
convegno “Distretti e Comunità del Cibo per una crescita sostenibile delle 
aree rurali”, una notte all’Osservatorio astronomico, la presentazione del 
“Progetto valle dei sapori”, la gara amatoriale cani da tartufo “Trofeo 
Jimmy”, l’iniziativa “Una scorpacciata di libri”, una esposizione canina, 
letture animate per bambini, l’arte tra i profumi del bosco.
Il Comune  chiede anche l’autorizzazione all’utilizzo del logo dell’Assemblea
legislativa.

6. Istanza presentata da Maria Marinangeli legale rappresentante dell’Associazione
corale culturale Santa Cecilia per l’iniziativa Convegno concerto Monsignor 
Lorenzo Perosi nel 150° della nascita: la musica sacra, l’incontro con 
Raffaele Casimiri e il movimento ceciliano (Nocera Umbra, 30 ottobre 2022) 
avente le seguenti caratteristiche: il convegno /concerto vuole rendere omaggio
a Monsignor Lorenzo Perosi nel 150° anno della sua nascita, quale esponente 
di spicco del movimento ma anche musicista prolifico appassionato e 
profondamente innovatore.
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’utilizzo del logo 
dell’Assemblea legislativa.

Le istanze sopra descritte risultano ammissibili, ai sensi dell’articolo 5, comma
1, del Regolamento in premessa richiamato e possono essere finanziate nei limiti della
disponibilità  risultante  dai  capitoli  20701 e  20601 del  bilancio  relativo  all’esercizio
finanziario 2022,  
VISTI:

- la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 19, “Bilancio di previsione della Regione
Umbria 2022-2023-2024”;
-  la  deliberazione  dell'Assemblea  legislativa  14  dicembre  2021,  n.  208,  di  
approvazione del proprio Bilancio finanziario di previsione 2022-2023-2024;
-  la  deliberazione  dell'Ufficio  di  presidenza  23  dicembre  2021,  n.  126  di
approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio
Gestionale  a  seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario
dell’Assemblea legislativa regionale, per il triennio 2022-2023-2024;

- il provvedimento del Segretario generale del 24 dicembre 2021, n. 165, inerente gli
adempimenti  conseguenti  all'approvazione  da parte  dell'Ufficio  di  presidenza  del
Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio Gestionale  2022-2023-
2024.
- la deliberazione dell’Assemblea legislativa 26 luglio 2022, n. 264 di approvazione
dell’assestamento del proprio bilancio di previsione finanziario per gli anni 2022-
2023-2024;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 
06121 Perugia

- la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 3 agosto 2022, n. 58 di approvazione del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio  gestionale  a  seguito
dell’approvazione  dell’Assestamento  del  Bilancio  di  previsione  finanziario
dell’Assemblea legislativa regionale per il triennio 2022-2023-2024;
- il provvedimento del Segretario generale del 3 agosto 2022, n. 92 di assegnazione
capitoli di Bilancio gestionale per il triennio 2022-2023-2024 (deliberazione UP n.
58/2022) – Assestamento.

Tutto ciò premesso e considerato si trasmette il presente documento istruttorio
all'Ufficio di Presidenza, per l’adozione delle determinazioni di competenza, ai sensi
dell'articolo 14, comma 2,  del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 358 del 18 giugno 2018 (Regolamento di disciplina del funzionamento
dell'Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di
competenza  del  Presidente  dell'Assemblea  legislativa,  dell'Ufficio  di  presidenza,  del
Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell'Assemblea legislativa)
come modificato dalla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 61 del 7 giugno 2021.

Perugia, 19 settembre 2022

        L’istruttore
Anna Vittoria Nania

                                                                                  Il Segretario Generale
                                                                              Juri Rosi


